1 / 2

                                                              2023 年 11 月６日

各      位

会 社 名 株式会社  は せ が わ

代表者の

役職氏名
代表取締役社長 新貝 三四郎

（コード番号 ８２３０ 東証スタンダード・福証）

問合せ先 経営企画部長 吉安  大 輔

Ｔ Ｅ Ｌ ０５７０－０１－７６７６

2024年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の

実績値との差異について及び通期の業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）                  （単位:百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 11,600 800 800 500 27 円 49 銭

今回発表実績（B） 11,497 1,038 1,054 703 38 円 68 銭

増減額（B－A） △102 238 254 203 ‐

増減率（％） △0.9 29.8 31.8 40.7 ‐

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期第

２四半期（累計）） 11,497 1,265 1,277 896 49 円 29 銭

２．2024 年３月期通期業績予想の修正

（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）                  （単位:百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 22,200 1,200 1,200 750 41 円 24 銭

今回修正予想（B） 22,100 1,440 1,450 950 52 円 22 銭

増減額（B－A） △100 240 250 200 ‐

増減率（％） △0.5 20.0 20.8 26.7 ‐

（ご参考）

前期通期実績

（2023 年３月期）） 21,608 1,769 1,773 1,154 63 円 46 銭

 2 / 2

３．差異及び修正の理由

売上高につきましては、飲食・食品・雑貨事業の法事ギフトとＥコマースの業績が順調に推移し

たものの、仏壇仏具事業と墓石事業の計画未達成の影響で、前回予想数値を若干下回りました。仏

壇仏具事業及び墓石事業については、引き続き地域特性に合わせてリスティング広告などの販売促

進活動を強化することで業績確保に努めてまいります。

販売費及び一般管理費につきましては、売上高減少により変動費が減少したことに加えて、販売

費及び一般管理費を効率的に費消することで当初計画していた予算を下回った結果、営業利益及び

経常利益並びに四半期純利益・当期純利益は前回予想数値を上回りました。

通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績を踏まえて、前回公表した通期業績予

想を修正いたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性がございます。

以 上